ПРОТОКОЛ

заседания Малого  Совета
по гармонизации межэтнических отношений при Администрации
Донского сельского поселения
№ 2
09.06.2020  г.                                                                       х.  Гундоровский

Осляка

        - Глава Администрации
Маргарита Олеговна
          Донского сельского поселения, председатель
                                                    Совета
Чуркина

        - директор МКУК ДСПОР «Гундоровский СДК»
Галина Алексеевна                 секретарь Совета.
Члены Малого совета

Раджабов
Абдулмеджид Раджабович  - представитель даргинской  национальности

Губулова Пакт  –    представитель казахской   национальности

 Карпенко

Людмила Ивановна – представитель украинской национальности

Карякина
Елена Сергеевна – представитель цыганской национальности

Карпенко

Евгения Николаевна – заместитель директора  по ВР МБОУ Донская СОШ

Потапова

Лариса Борисовна  - инспектор Администрации Донского с/п
Приглашенные:
А.Н.Бокарев - староста х.Гундоровский
В.А.Карпенко - староста х.Шалгаков

С.В.Радько - староста х.Ребричанский

Н.Ф. Мартынова – староста х. Донской

Присутствовало: 12  человек
Повестка дня:

1. О мерах по повышению эффективности работы по профилактике экстремистских проявлений в молодежной среде. (Карпенко Е.Н.,  Чуркина Г.А.)
2. О  выполнении комплексного  плана мероприятий в 2019 - 2021 годах по реализации в  Донском сельском поселении  Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года».
  (Осляка М.О.)
По первому вопросу «О мерах по повышению эффективности работы по профилактике экстремистских проявлений в молодежной среде».     Выступили:
Карпенко Евгения Николаевна - член Совета,
Чуркина Галина Алексеевна – директор МКУК ДСПОР «Гундоровский СДК»

Решили:
1.Информацию докладчиков принять к сведению.

2.Рекомендовать директору МКУК ДСПОР «Гундоровский СДК» Чуркиной Г.А.:                                                                                                                          2.1. Привлекать  молодежь к участию в сохранении правопорядка в сельском поселении, обеспечить откровенный диалог молодежи и власти.
2.2. На постоянной основе проводить личные встречи с молодежью по вопросам поддержания межнационального согласия.
Срок: постоянно

По второму вопросу «О  выполнении комплексного  плана мероприятий в 2019-2021 годах по реализации в  Донском сельском поселении  Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года».
Выступили:
Осляка М.О. – Глава Администрации Донского сельского поселения

Решили:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.Рекомендовать инспектору Администрации Донского сельского поселения Потаповой Л.Б. осуществлять мониторинг по профилактике межнациональных отношений и межконфессиональных конфликтов.
3. Рекомендовать инспектору Администрации Донского сельского поселения Потаповой Л.Б. регулярно проводить разъяснительные беседы среди населения по вопросам межэтнических отношений.
                                                                                   Срок:  постоянно

Председатель комиссии                                                     М.О. Осляка
Секретарь комиссии                                                            Г.А.Чуркина